

Luftsport-Verband Bayern e.V. - Prinzregentenstraße 120 - 81677 München

An alle Modellflugsportvereine der Oberpfalz Im Luftsport-Verband Bayern e. V.

Modellflug Bezirkssportleiter Oberpfalz

Peter Lessner

Email: peter.lessner@lvbayern.de

Protokoll der Bezirksversammlung Oberpfalz vom 22.01.2023

Im Gasthaus Ascher in Möning

Beginn: 16:00 Uhr

Ende: 17:00 Uhr

Bezirkssportleiter Peter Lessner begrüßt die 4 anwesenden Vereine aus der Oberpfalz: Dies sind: Naabtal Pfreimd, Höhenberg, Möning und Freystadt. Er gibt bekannt, dass die Einladung fristgerecht durch den LVB an die Oberpfälzer Vereine versandt wurde. Peter Lessner gibt bekannt, dass keine Anträge vor der Versammlung eingegangen sind. Des Weiteren stellt er fest, dass wegen Corona die beiden letzten Jahre keine Versammlung in der Winterzeit stattfinden konnte. Er bittet die anwesenden Vereine einen kurzen Rückblick abzugeben.

Naabtal-Pfreimd: Stefan Holzgartner berichtet, dass auch sein Verein wegen Corona nur Vereinsbetrieb zulassen konnte. Es wurde ein Mähroboter für das 13000 qm große Fluggelände angeschafft, welcher sehr gut funktioniert. Für 2023 ist wieder ein LVB-Treffen für Motormodelle und Hubschrauber geplant.

Höhenberg: Vorstand Jürgen Müller berichtet, dass es gelungen ist das Vereinsgrundstück, das 4800 qm groß ist, zu erwerben. Der Verein ist im Grundbuchamt als Besitzer eingetragen. Als Auflage dürfen Personen und Tiere nicht überflogen werden. Außerdem wurden Posten mit Hinweisschildern am Gelände angebracht, das Fußgänger, die den angrenzenden Wanderweg benutzen, nicht ohne Kontrolle über das Fluggelände laufen.

Möningerberg: Der Verein hat sich einen neuen Rasenmäher angeschafft. Als Tipp kommt aus der Versammlung, dass dafür ein Antrag auf Kostenbeteiligung beim BLSV eingereicht werden sollte.

Freystadt-Neumarkt: Es wurden neben einem Vatertags Fliegen für Segler und Elektrosegler, ein Limba Wettbewerb durchgeführt. Dabei galt es unter einen gespannten Papierstreifen möglichst oft in einer vorgegebenen Zeit diesen zu

Geschäftsstelle:

Prinzregentenstraße 120 81677 München

Telefon: + 49 89 / 45 50 32 - 0 Telefax: + 49 89 / 45 50 32 - 56

Email: info@lvbayern.de www.lvbayern.de

Vereinsregister München: 6169

Mitglied im Deutschen Aero Club e.V. und im Bayerischen Landes-Sportverband e.V.



unterfliegen. Ein F5J Wettbewerb für Elektro-Segelflugmodelle wurde mit großem Erfolg erstmals durchgeführt. Mit einem Oktoberfest, bei dem sich Piloten aus der Region zum Modellfliegen treffen und der Weihnachtsfeier mit Jahresrückblick in Wort und Bild wurde ein erfolgreiches Jahr abgeschlossen.

Peter Lessner bedankte sich für die Kurzberichte der anwesenden Vereine.

Auf die Frage was man als Zuschuss für ein Treffen beantragen kann, gab er die Antwort, dass dafür 150,00 € bei der LVB-Geschäftsstelle beantragt werden können. Als letzter Punkt wurde die Neuwahl des Bezirkssportleiters durchgeführt. Als Wahlleiter stellte sich Ludwig Hirsch zur Verfügung.

Nach der einstimmigen Entlastung der anwesenden Vereine wurde Peter Lessner für eine weitere Periode einstimmig zum Bezirkssportleiter gewählt.

Er übt dieses Amt seit 1977 aus. Nachdem es keine weiteren Wortmeldungen gab, bedankt er sich bei den Anwesenden und wünscht eine unfallfreie Modellflugsaison 2023.

Peter Lessner Bezirkssportleiter Oberpfalz Franz Brandl Protokollführer